ЕЛАБУЖСКИЙ

ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА

ШӘҺӘР

СОВЕТЫ

	            РЕШЕНИЕ
	                              КАРАР

05.09.2016г                                                         г.Елабуга                          №52
О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Законом РТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» и по результатам  публичных слушаний, проведенных 14.04.2016, 02.06.2016, 11.08.2016 в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района, Елабужский городской Совет
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в «Правила землепользования и застройки муниципального образования город Елабуга Елабужского муниципального района:
1.1. Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Д1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения), земельный участок по адресу: г. Елабуга, ул. Набережная, д.8.

1.2. Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей), земельный участок по адресу: г. Елабуга, ул. Тойминская, д.17.

1.3. Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей), земельный участок по адресу: г. Елабуга, ул. Стахеевых, д.1.

1.4. Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей), земельный участок по адресу: г. Елабуга, ул. Стахеевых, д.3.

1.5. Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Ж2 (Зона застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности не выше 5 этажей), земельный участок по адресу: г. Елабуга, ул. 10 лет Татарстан, д.12.
 1.6.Изменить часть территориальной зоны ЗЛФ (Земли лесного фонда) на зону СХ1 (Зона сельскохозяйственных угодий) земельных участков с кадастровыми номерами 16:47:010201:956, 16:47:010201:958, расположенных в муниципальном образовании «город Елабуга», г. Елабуга.

1.7.Изменить часть территориальной зоны СЗ (Зона озеленения специального назначения) на зону П3 (Зона производственно-коммунальных объектов IV класса опасности),  земельный  участок  в  кадастровом квартале  16:47:010109  по  адресу:   г. Елабуга, ул. Марджани.
1.8.Изменить часть территориальной зоны Р1 (Зона рекреационно-ландшафтных территорий) на зону Д1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения)  земельного участка с кадастровым номером 16:47:010109:5212, расположенного по ул. Окружное шоссе, Елабужский муниципальный район
1.9.Изменить территориальную зону Д3 (Зона обслуживания объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской деятельности) на зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами)  земельного участка с кадастровым номером 16:47 :010201:460 площадью 44984 кв.м, расположенного в г. Елабуга, мкр. 4-13.

1.10.Изменить территориальную зону Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Д1 (Зона делового, общественного и коммерческого назначения), земельный участок с кадастровым номером 16:47:011325:31 площадью 877 кв.м. по адресу: г. Елабуга, ул. Московская, д.47.

1.11.Внести изменения в основные виды разрешенного использования земельных участков в территориальной зоне П4, добавив вид разрешенного использования  «Объекты благоустройства (Площадки, МАФЫ, озеленения)»
    2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядка и законности, градостроительства, инфраструктурного развития и реформирования ЖКХ.
Председатель                                                                                    Г.Е. Емельянов